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Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2008

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs) / Residential mortgage loans

 23.836,07 4.668.670,00  4.644.833,93 265  14,56  12,43  8,82 6  19,11  12,40 14,55 264  26,901 26,825Andalucía / Andalucia

 5.099,31 3.122.373,48  3.117.274,17 162  8,90  8,31  7,35 5  4,09  8,32 8,88 161  32,456 32,435Aragón / Aragon

 0,00 450.873,66  450.873,66 19  1,04  1,20  0,00 0  0,00  1,20 1,05 19  29,845 29,845Asturias / Asturias

 35.130,89 3.104.954,45  3.069.823,56 107  5,88  8,26  10,29 7  28,16  8,20 5,90 107  28,217 28,861Canarias / Canary Islands

 1.529,53 505.954,35  504.424,82 29  1,59  1,35  2,94 2  1,23  1,35 1,54 28  34,432 34,357Cantabria / Cantabria

 194,04 1.839.817,10  1.839.623,06 119  6,54  4,90  1,47 1  0,16  4,91 6,56 119  31,379 31,377Castilla y León / Castilla-Leon

 740,65 2.484.086,65  2.483.346,00 144  7,91  6,61  4,41 3  0,59  6,63 7,94 144  32,874 32,873Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 20.514,95 5.758.452,60  5.737.937,65 256  14,07  15,33  17,65 12  16,44  15,32 14,11 256  32,189 32,283Cataluña / Catalonia

 15.979,29 3.735.879,50  3.719.900,21 208  11,43  9,94  23,53 16  12,81  9,93 11,41 207  34,114 34,301Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 225.219,39  225.219,39 21  1,15  0,60  0,00 0  0,00  0,60 1,16 21  29,718 29,718Extremadura / Extremadura

 654,35 416.002,28  415.347,93 18  0,99  1,11  1,47 1  0,52  1,11 0,99 18  25,916 25,931Galicia / Galicia

 11.205,49 1.085.772,75  1.074.567,26 28  1,54  2,89  2,94 2  8,98  2,87 1,43 26  35,516 35,278Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 196.555,66  196.555,66 16  0,88  0,52  0,00 0  0,00  0,52 0,88 16  26,663 26,663La Rioja / La Rioja

 9.049,85 8.521.271,37  8.512.221,52 345  18,96  22,68  14,71 10  7,25  22,73 19,02 345  31,405 31,431Madrid / Madrid

 821,57 491.173,43  490.351,86 35  1,92  1,31  4,41 3  0,66  1,31 1,93 35  34,552 34,533Murcia / Murcia

 0,00 117.443,93  117.443,93 9  0,49  0,31  0,00 0  0,00  0,31 0,50 9  33,863 33,863Navarra / Navarra

 0,00 846.476,24  846.476,24 39  2,14  2,25  0,00 0  0,00  2,26 2,15 39  33,275 33,275País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

100,00 37.570.976,84100,00 1.820

 412.886,32
 37,84

 20.643,39

100,00 124.755,99100,00 68

 1.834,65
 4,01

 28.469,08

100,00 37.446.220,85100,00 1.814

 20.642,90
 37,84

 412.886,32

 31,293 31,364
 20,508 20,579
 0,000 0,050

 60,883 67,358
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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